Historie

Meister

Zweiter

Dritter

Pokalsieger

Pokalfinalist

Double

02.06.1900:

19009:

28.05.1929:

18.07.1931:

1944:

05.1945:

18.06.1946:

1951, 1953,

1948, 1954,

1979, 1949

1990, 1996

1961, 1972,

1. FC Kaiserslautern

gegriindet als FuBball-Club 1900 Kaiserslautern, nach der Fusion
von FuBball-Club Germania 1896 Kaiserslauterin und
FuRballgesellschaft 1899 Kaiserslautern

Umbenennung in FuRballverein 1900 Kaiserslautern, nach der
Fusion mit FuRball-Club Bavaria 1902 Kaiserslautern und FuRball-
Club Palatia 1901 Kaiserslautern

Umbenennung in FuRballverein/Phonix Kaiserslautern, nach der
Fusion mit Sportverein Phonix 1910 Kaiserslautern
Umbenennung 1. FuRRball-Club Kaiserslautern

Bildung der Kriegssportgemeinschaft Kaiserslautern mit dem
Verein flir Rasensport Kaiserslautern und der Turn- und
Sportgemeinde 1861 Kaiserslautern

aufgelost

Neugriindung als 1. FuRball-Club Kaiserslautern
1991, 1998
4
1955, 1994
4
2
2
1976, 1981, 2003 5
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