1. FC Kaiserslautern		
Historie	02.06.1900: gegründet als Fußball-Club 1900 Kaiserslautern, nach der Fuvon Fußball-Club Germania 1896 Kaiserslauterin und Fußballgesellschaft 1899 Kaiserslautern 1909: Umbenennung in Fußballverein 1900 Kaiserslautern, nach der Fusion mit Fußball-Club Bavaria 1902 Kaiserslautern und Fußball-Club Palatia 1901 Kaiserslautern 28.05.1929: Umbenennung in Fußballverein/Phönix Kaiserslautern, nach Fusion mit Sportverein Phönix 1910 Kaiserslautern 18.07.1931: Umbenennung 1. Fußball-Club Kaiserslautern 1944: Bildung der Kriegssportgemeinschaft Kaiserslautern mit den Verein für Rasensport Kaiserslautern und der Turn- und Sportgemeinde 1861 Kaiserslautern 05.1945: aufgelöst 18.06.1946: Neugründung als 1. Fußball-Club Kaiserslautern	er 3ball- n der
Meister	1951, 1953, 1991, 1998	4
Zweiter	1948, 1954, 1955, 1994	4
Dritter	1979, 1949	2
Pokalsieger	1990, 1996	2
Pokalfinalist	1961, 1972, 1976, 1981, 2003	5
Double		